PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	06 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1341

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 451 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2018 год (в редакции от 28 апреля 2018 г. № 644)»
В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 26 июля 2018 года № 217-о/д «О проведении отбора муниципальных образований Ставропольского края на предоставление субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 451 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2018 год (в редакции от                    28 апреля 2018 г. № 644)» следующие изменения:

1.1. План проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2018 год изложить в прилагаемой редакции.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2018 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 242575208,32 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 230446447,91 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 12128760,41 рублей.

1.3. В пункте 3 слова «равный 30857 метров» заменить словами «равный 51116 метров».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2018 г.   № 644 «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 451 «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2018 год».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

                            О.А.Нехаенко
Начальника отдела по организационно –
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края

           В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                    А.И.Теньков

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края
от 30 марта 2018 г. № 451

(в ред. от 06 августа 2018 г. № 1341)

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2018 год

	№

п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Сроки производства работ (нача-ло – ввод)
	Ввод мощ-нос-тей, км/м2
	Объём финанси-рования,
тыс. руб.
	В том числе за счёт
	Долевое учас-тие бюд-жета МО,

%
	Плановое значение целевого показателя результативности использования субсидии - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Ставропольского края и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, (м)

	субсидии
	бюджета МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Поддержка дорожного хозяйства - всего

	51,116/

308481
	242575,20832
	230446,44790
	12128,76042
	5,0
	51116

	из них

	II
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	51,116/

308481
	242575,20832
	230446,44790
	12128,76042
	5,0
	51116

	в т.ч. пообъектно

	1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по
ул. 3-я Восточная (от ул. Апанасенко) в селе Благодатное Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,37/

1841
	1700,07400
	1615,07030
	85,00370
	5,0
	370

	2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Библиотечная (ПК 0+000 - ПК 6+750) в селе Высоцкое Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,675/

3385
	2074,79600
	1971,05620
	103,73980
	5,0
	675

	3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое – Спицевка» (на участке от ул. Центральная дом №88 до дома №59 (ПК 0+00 - ПК 16+65) в с. Высоцкое Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,215/

10547
	9522,28500
	9046,17074
	476,11426
	5,0
	1215

	4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Гражданской в селе Гофицкое Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,185/

5499
	2224,00500
	2112,80475
	111,20025
	5,0
	1185

	5
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Советской (от а/д «Александровское – Гофицкое» до ул. Гражданской) в селе Гофицкое Петровского района Ставропольского края

	II-IV кв. 2018
	1,59/

9606
	5466,83300
	5193,49135
	273,34165
	5,0
	1590

	6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Калинина в селе Константиновское Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,8/

4900
	2912,76400
	2767,12580
	145,63820
	5,0
	800

	7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Ледовского в селе Константиновское Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,5/

2500
	1742,21600
	1655,10520
	87,11080
	5,0
	500

	8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Таманская, ул. Ленина в селе Константиновское Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,4/

8400
	4705,17700
	4469,91815
	235,25885
	5,0
	1400

	9
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Гофицкое – Спицевка» (на участке от ул. Центральная дом №1 (ПК 0+00 - ПК 11+20) в селе Ореховка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,12/

7170
	6934,58900
	6587,85955
	346,72945
	5,0
	1120

	10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Садовая в поселке Прикалаусский Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,372/

7646
	3407,52300
	3237,14685
	170,37615
	5,0
	1372

	11
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Мира - ул. Садовая в селе Просянка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,90/

4500
	3162,17300
	3004,06435
	158,10865
	5,0
	900

	12
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Первомайская (ПК 0+00 - ПК 6+00) в поселке Рогатая Балка Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,60/

3600
	3481,19800
	3307,13810
	174,05990
	5,0
	600

	13
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Светлоград - Николина Балка в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	3,00/

21000
	14528,14900
	13801,74155
	726,40745
	5,0
	3000

	14
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Гагарина в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,4/

2700
	2445,82600
	2323,53470
	122,29130
	5,0
	400

	15
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кисличанская в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	2,0/

12000
	9996,03600
	9496,23420
	499,80180
	5,0
	2000

	16
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Комсомольская в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,25/

9800
	7560,31000
	7182,29450
	378,01550
	5,0
	1250

	17
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кузнечная в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,5/

2880
	3850,09100
	3657,58645
	192,50455
	5,0
	500

	18
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «Объезд г. Светлограда» (ул. Подгорная, пер. Пионерский, ул. Петровская, ул. Пушкина) в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,9/

11400
	9751,65800
	9264,07510
	487,58290
	5,0
	1900

	19
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Правда в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,99/

11940
	9897,19900
	9402,33905
	494,85995
	5,0
	1990

	20
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по
ул. Садовая в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,9/

11400
	9670,28300
	9186,76885
	483,51415
	5,0
	1900

	21
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Спортивная в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,7/

4200
	3840,40400
	3648,38380
	192,02020
	5,0
	700

	22
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Транспортная в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,28/

7680
	7049,45800
	6696,98510
	352,47290
	5,0
	1280

	23
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Шевченко в городе Светлограде Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	0,8/

4800
	5083,51100
	4829,33545
	254,17555
	5,0
	800

	24
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Советской в селе Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	2,18/

11990
	5541,76400
	5264,67580
	277,08820
	5,0
	2180

	25
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Шведино-Малые Ягуры» по ул. Советская в селе Шведино Петровского района Ставропольского края
	II-IV кв. 2018
	1,23/

7380
	5076,88632
	4823,04201
	253,84431
	5,0
	1230

	26
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Гофицкое - Спицевка" по ул. Центральной (ПК 0+00 - ПК 15+50) в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,55/

9996
	9697,897
	9213,00215
	484,89485
	5,0
	1550

	27
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Подъезд к селу Донская Балка от автомобильной дороги "Светлоград - Благодарный - Буденновск" по ул. Ленина в селе Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	2,0/

12000

	8560,329
	8132,31255
	428,01645
	5,0
	2000

	28
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Калинина в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,5/

3000
	1920,363
	1824,34485
	96,01815
	5,0
	500

	29
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
по ул. Сараева в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,5/

7500
	10032,414
	9530,7933
	501,6207
	5,0
	1500

	30
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красная, ул. Почтовая в поселке Прикалаусский Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,436/

2398
	2631,795
	2500,20525
	131,58975
	5,0
	436

	31
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Светлоград -

Просянка" по ул. Мира в селе Просянка Петровского района Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,1/
6600

	4890,70
	4646,165
	244,535
	5,0
	1100

	32
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Первомайская в поселке Рогатая Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,04/

5720

	5153,513
	4895,83735
	257,67565
	5,0
	1040

	33
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красной в селе Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,7/

9530

	5496,081
	5221,27695
	274,80405
	5,0
	1700

	34
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. 60 лет Октября в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,89/
5340
	3371,468
	3202,8946
	168,5734
	5,0
	890

	35
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Благодатная

в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,08/

6480

	8459,29
	8036,3255
	422,9645
	5,0
	1080

	36
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кисличанская в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,2/

7200
	7765,052
	7376,7994
	388,2526
	5,0
	1200

	37
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Крайней, пер. 2 - ому  Крайнему в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,35/

8100
	5524,702
	5248,4669
	276,2351
	5,0
	1350

	38
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Кузнечная в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,526/

3456
	4404,10
	4183,895
	220,205
	5,0
	526

	39
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Пушкина в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,33/

3330
	3636,774
	3454,9353
	181,8387
	5,0
	330

	40
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Садовая в городе Светлограде Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	0,95/

5225
	5939,282
	5642,3179
	296,9641
	5,0
	950

	41
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Маяковского в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,6/

8800
	4887,928
	4643,5316
	244,3964
	5,0
	1600

	42
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Молодёжной в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края

	III-IV кв. 2018
	0,225/

1350
	741,481
	704,40695
	37,07405
	5,0
	225

	43
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Первомайская в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края

	III-IV кв. 2018
	0,782/

4692
	2621,775
	2490,68625
	131,08875
	5,0
	782

	44
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Шведино -

Малые Ягуры" по ул. Молодежная, ул. Советская в селе Шведино Петровского городского округа

Ставропольского края
	III-IV кв. 2018
	1,5/

9000
	5215,056
	4954,2747
	260,7513
	5,0
	1500

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                В.В.Редькин